LEI MUNICIPAL Nº 623-09\2012, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009.

CRIA CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO CRIA NA LEI MUNICIPAL Nº 002-97/2000, DE 06-01-1997, QUE DISPÕE SOBRE O QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA, ESTABELECE PLANO DE CARREIRA DOS SERVIDORES E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte

LEI

Art. 1º - Ficam criados cargos no Quadro de Servidores Municipais, passando o artigo 11, inciso  IV da Lei Municipal, nº 002-97/2000, de 06 de janeiro de 1997, com a seguinte redação:

“Art. 11 - ....

IV – GRUPO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES – 40

Denominação da Categoria Funcional

Nº de Cargos

Padrão

Motorista

18

AC-40-2-9

Art. 2º - As atribuições do cargo ora criado já constam do anexo I da Lei nº 002-97/2000, de 06 de janeiro de 1997.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação;

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e nove.

ADAIR BRAZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE